PAGE

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2019    № 332
п. Чегдомын

О внесении изменений в Порядок разработки и одобрения прогноза социально-экономического развития Верхнебуреинского муниципального района на среднесрочный период, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 04.02.2019 № 57
В целях реализации Федерального закона от 28.06.2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, для повышения качества прогнозирования социально-экономического развития Верхнебуреинского района на среднесрочный период администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки и одобрения прогноза социально-экономического развития Верхнебуреинского муниципального района на среднесрочный период, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 04.02.2019 № 57, следующие изменения:

1.1. в пункте 4.2. раздела 4 слова "предварительный Прогноз" заменить словами "проект предварительного Прогноза.";

1.2. дополнить Порядок разделом 5 следующего содержания:

"5. Подготовка отчета о реализации Прогноза

5.1. Отчет о реализации Прогноза формируется ежегодно отделом по экономике и работе с малым бизнесом в отношении Прогноза, одобренного постановлением администрации района в предыдущем году, на основе перечня показателей Прогноза (согласно приложению к настоящему Порядку) путем обобщения информации о социально-экономическом развитии района и анализа выявленных отклонений параметров Прогноза, одобренного постановлением администрации района в предыдущем году, от параметров Прогноза, одобренного постановлением администрации района в текущем году.

5.2. Отчет о реализации Прогноза содержит:
5.2.1. Таблицу, в которой приводится сопоставление параметров показателей Прогноза, одобренного постановлением администрации района в предыдущем году, и параметров показателей Прогноза, одобренного постановлением администрации района в текущем году.

5.2.2. Пояснительную записку. В пояснительной записке должны быть отражены:

1) оценка уровня социально-экономического развития района по итогам предыдущего года и ожидаемых итогов текущего года в сопоставлении с вариантами Прогноза, одобренного постановлением администрации района в предыдущем году;

2) оценка качества прогнозирования.

5.3. Ответственный исполнитель проводит сопоставление параметров базовых целевых показателей Прогноза, одобренного постановлением администрации района в предыдущем году, с параметрами показателей Прогноза, одобренного постановлением администрации района в текущем году, и оценивает качество Прогноза.

Качество Прогноза характеризуется точностью прогнозирования.

Точность прогнозирования - степень соответствия параметров Прогноза, одобренного постановлением администрации района в предыдущем году, параметрам Прогноза, одобренного постановлением администрации района в текущем году.

Точность прогнозирования оценивается по формуле:

[image: image1.wmf]S

t

t0

ТT/S,

=

æö

=

ç÷

èø

å

где:

Т - показатель, отражающий точность прогнозирования;

Тt - степень соответствия параметров Прогноза, одобренного постановлением администрации района в предыдущем году, параметрам Прогноза, одобренного постановлением администрации района в текущем году, для периода t (для отчетного года t = 0);

S - количество периодов Прогноза, подлежащих сопоставлению.

Степень соответствия параметров Прогноза, одобренного постановлением администрации района в предыдущем году, параметрам Прогноза, одобренного постановлением администрации района в текущем году, для каждого отдельного периода t рассчитывается по формуле:

[image: image2.png]

где:

xi,t - значение i- показателя Прогноза, одобренного постановлением администрации района в предыдущем году, в период t;

yi,t - значение i-го t  показателя Прогноза, одобренного постановлением администрации района в текущем году, в период t;

n - количество показателей Прогноза.
При расчете Тt для базовых целевых показателей Прогноза, которые характеризуются как объемными параметрами, так и параметрами динамики, вместо  [image: image3.png]%« — Vil /Xic

 используется следующее выражение:
[image: image4.png]0,

-0,
0,6 anJ + 04+ Dy, =Dy |/D,
.

где:

[image: image6.png]

 - объемная характеристика i-го показателя Прогноза, одобренного постановлением администрации района в предыдущем году, в период t;

[image: image8.png]Vit

 - объемная характеристика i-го показателя Прогноза в соответствии, одобренного в текущем году, в период t;

[image: image10.png]

 - динамика i- показателя Прогноза, одобренного постановлением администрации района в предыдущем году, в период t;

[image: image12.png]Vie

 - динамика i-го показателя Прогноза, одобренного постановлением администрации района в текущем году, в период t.

Полученное значение Т подлежит округлению до сотых (два знака после запятой).

Прогноз считается:

- точным при 0,95 <= Т <= 1,00;

- недостаточно точным при 0,90 <= Т < 0,95;

- неточным при Т < 0,90.

5.4. Отдел по экономике и работе с малым бизнесом в срок до 01 ноября текущего года размещает отчет о реализации Прогноза на официальном сайте администрации района и в государственной информационной системе "Управление" в информационно-коммуникационной системе "Интернет".".
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района

          А.М. Маслов